
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di connessione internet per 
uffici presso Centro Zelinda in Trescore Balneario anno 2026 - CIG 
BA0768C87F.- 
 
 

Il Responsabile Unico di Gestione 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere a garantire un’adeguata connessione 
internet per il regolare funzionamento degli uffici amministrativi e dei servizi sociali del 
Consorzio Servizi Val Cavallina presso il Centro Zelinda di Trescore Balneario; 
 
CONSIDERATO che, con determinazione n. 173/SS del 16/09/2019 si è proceduto ad 
incaricare la società Planetel srl di Treviolo (Bg) per la messa a disposizione di un 
servizio a banda larga su fibra ottica e che con determinazione n. 37/SS del 26/07/2022 
si è proceduto ad approvare la miglioria nel servizio di connettività IP a banda ultra 
larga e telefonia VoIP attraverso l’installazione di un servizio di connettività IP in 
tecnologia FTTH configurazione 1Gbps/500 Mbps – compreso n. 1 router – n. 06 canali 
VoIP con mantenimento della numerazione telefonica al canone mensile di € 550,00 più 
iva; 

 
RITENUTO opportuno assumere il relativo impegno di spesa di € 6.600,00 iva esclusa 
per l’anno 2026; 
 
VISTI: 
− il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
− il vigente statuto del Consorzio; 
− il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 

29/12/2025; 
− il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
 
 
 
 
 
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            

Determinazione n. 07 del 07 gennaio 2026 



 
 
 

DI IMPEGNARE, per l’anno 2026, la somma di € 8.052,00 (iva inclusa) per la fornitura 
del servizio di connettività IP a banda ultra larga e telefonia VoIP attraverso 
l’installazione di un servizio di connettività IP in tecnologia FTTH configurazione 
1Gbps/500 Mbps – compreso n. 1 router – n. 06 canali VoIP con mantenimento della 
numerazione telefonica per il regolare funzionamento degli uffici amministrativi e dei 
servizi sociali del Consorzio Servizi Val Cavallina a favore della società Planetel Srl – 
C.F. 02831630161; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della società Planetel srl –
C.F. 02831630161 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma di € 8.052,00 iva inclusa al capitolo 11040312 del bilancio di 
previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: BA0768C87D.- 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione previa presentazione di fattura da parte della società 
Planetel srl e previa verifica della regolarità della fornitura. 
  
 
 
 
 
 
 

                                                                Il Responsabile di Gestione 
                                                                                 Benvenuto Gamba 



 
 
 

 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 05 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 


